英國保誠預計，於二零二一年及二零二二年推出的疫苗接種計劃將推動經濟逐步恢復至較
為正常的模式。然而，相關計劃的進度及成效可能存在相當大的差異，短期內為經濟乃至
本集團的業務表現帶來一定程度的不確定性。印尼、馬來西亞、泰國、越南及菲律賓等多
個市場仍在實施嚴格的COVID-19相關防疫限制措施，其影響可能至少會延續至二零二一年
第四季度。香港與中國內地恢復通關的程度及時間亦依然存在持續不確定性，預計至少今
年餘下時間仍不能解封。儘管如此，保誠董事會相信，隨著目標市場的結構性增長，對本
集團所提供產品的需求將會持續增加，而得益於更豐富的產品和服務以及日益數碼化的分
銷平台，本集團將能夠充分滿足這種需求。

28 除另有註明外，比較數字均與上個年度的首六個月進行比較；除另有註明外，按年百分比變動按固定匯率
基準呈列。

29 按固定匯率基準計算，而按實質匯率基準計算則為21%。

228474 \ (Project Taylor) \ 16. 附錄二 \ 16/09/2021 \ M28

II-1

附錄二 — 本集團之未經審核備考財務資料

A. 本集團之未經審核備考報表

未經審核備考《國際財務報告準則》基準財務資料乃按照國際會計準則理事會頒佈的《國際
財務報告準則》編製並以下文所載附註為基礎。編製相關資料旨在說明股份發售及Jackson
分拆事項對本集團於二零二一年六月三十日的財務狀況以及本集團於截至二零二零年十二
月三十一日止年度及截至二零二一年六月三十日止六個月的財務表現的影響，猶如股份發
售及Jackson分拆事項已分別於二零二一年六月三十日和二零二零年一月一日發生。未經審
核備考《國際財務報告準則》基準財務資料乃根據香港上市規則第4.29段編製（惟香港聯交所
豁免嚴格遵守4.29(6)(b)所載規則除外），僅供說明之用。根據該豁免，以下備考狀況指本集
團（不包括Jackson）於股份發售後的狀況。Jackson分拆事項於二零二一年九月十三日完成。

因其性質使然，未經審核備考《國際財務報告準則》基準財務資料涉及假設情形，因此並不
代表本集團於股份發售及Jackson分拆事項後的實際《國際財務報告準則》業績及財務狀況。
因此，此等資料可能無法真實地反映本集團於股份發售及Jackson分拆事項後的《國際財務
報告準則》業績及財務狀況，亦不預示未來可能或可能無法達致的業績及財務狀況。

1. 於二零二一年六月三十日的未經審核備考財務狀況報表及有形資產淨值

調整

二零二一年六月三十日
百萬美元

英國保誠
(i)

保留19.7%的
經濟權益的

Jackson
分拆事項

(ii)
合併調整

(ii)

Jackson
分拆事項
交易成本

(iii)

來自股份
發售的所得
款項淨額

(iv)
備考集團

(v)

資產
商譽  ..... 926 – – – – 926
遞延保單獲得成本及其他無形資產..... 6,525 – – – – 6,525
物業、廠房及設備  ..... 525 – – – – 525
再保險公司應佔保險合約負債  ..... 9,891 – – – – 9,891
遞延稅項資產 ..... 298 – – – – 298
可收回即期稅項 ..... 23 – – – – 23
應計投資收入 ..... 1,092 – – – – 1,092
其他應收賬款 ..... 2,238 – – – 2,238
投資物業..... 39 – – – – 39
以權益法入賬的合營企業及
　聯營公司投資 ..... 2,056 – – – – 2,056
貸款  ..... 2,440 – – – 2,440
股本證券及集體投資計劃投資持倉..... 60,466 590 – – – 61,056
債務證券..... 92,728 – – – – 92,728
衍生資產..... 485 – – – – 485
存款  ..... 3,344 – – – – 3,344
持作分派資產 ..... 335,750 (335,760) 10 – – –
現金及現金等價物 ..... 6,295 – – (2) 2,680 8,973

總資產  ..... 525,121 (335,170) 10 (2) 2,680 192,639

權益
股東權益..... 15,713 (2,077) (85) (2) 2,680 16,229
非控股權益 ..... 510 (333) – – – 177

總權益  ..... 16,223 (2,410) (85) (2) 2,680 16,406

228474 \ (Project Taylor) \ 16. 附錄二 \ 16/09/2021 \ M28

II-2

附錄二 — 本集團之未經審核備考財務資料

調整

二零二一年六月三十日
百萬美元

英國保誠
(i)

保留19.7%的
經濟權益的

Jackson
分拆事項

(ii)
合併調整

(ii)

Jackson
分拆事項
交易成本

(iii)

來自股份
發售的所得
款項淨額

(iv)
備考集團

(v)

負債
合約負債（包括根據《國際財務報告準則》
　第4號分類為投資合約的合約金額）. . . . 144,809 – – – – 144,809
分紅基金未分配盈餘 ..... 6,273 – – – – 6,273
股東出資業務的核心結構性借款  ..... 6,404 – – – – 6,404
經營借款..... 895 – – – – 895
融資、證券借出與出售及回購
　協議項下的責任 ..... 396 – – – – 396
合併投資基金單位持有人應佔
　資產淨值 ..... 5,770 – – – – 5,770
遞延稅項負債 ..... 2,735 – – – – 2,735
即期稅項負債 ..... 200 – – – – 200
應計負債、遞延收入及其他負債..... 8,017 – 95 – – 8,112
撥備  ..... 227 – – – – 227
衍生負債..... 412 – – – – 412
持作分派負債 ..... 332,760 (332,760) – – – –

總負債  ..... 508,898 (332,760) 95 – – 176,233

總權益及負債 ..... 525,121 (335,170) 10 (2) 2,680 192,639

調整

二零二一年六月三十日百萬美元
英國保誠

(i)

保留19.7%的
經濟權益的

Jackson
分拆事項

(ii)
合併調整

(ii)

Jackson
分拆事項
交易成本

(iii)

來自股份
發售的所得
款項淨額

(iv)
備考集團

(vi)

有形資產淨值(vii)..... 11,010 (2,077) (85) (2) 2,680 11,526

附註
(i) 英國保誠於二零二一年六月三十日的總資產及負債資料乃摘錄自二零二一年上半年度財務報告所載的「《國

際財務報告準則》基準業績」且未作重大調整。
(ii) 該項調整反映Jackson集團的業績在Jackson分拆事項於二零二一年九月十三日完成後不再由本集團合併。

與Jackson集團有關的合併調整（包括Jackson集團與本集團其他業務之間的集團內部交易）已予撥回並於上
表單獨呈列。Jackson分拆事項完成後，本集團持有Jackson的普通股，從而擁有19.7%的非控股經濟權益
（19.9%的投票權益）。該保留權益於本集團的財務狀況報表內確認為按公允價值列賬的股權金融投資。於
二零二一年六月三十日，本集團於Jackson的餘下投資的公允價值估計為5.90億美元。該公允價值可能與
Jackson股份於首次交易後釐定的公允價值有所差異。

(iii) 交易成本（約200萬美元）指於二零二一年六月三十日或之前尚未產生的Jackson分拆事項直接應佔成本。
(iv) 按股份於最後實際可行日期在香港聯交所的收市交易價每股發售股份162.40港元計算（按匯率7.78換算），

經扣除假設交易成本約5,000萬美元（採用股份於最後實際可行日期在香港聯交所的收市交易價每股發售股
份162.40港元計算），來自根據股份發售發行130,780,350股股份的新股本發行所得款項淨額假定為26.80億
美元。該等金額指概無於二零二一年六月三十日或之前列作開支的交易直接應佔成本，且已根據本集團的
會計政策抵銷來自發行股本的所得款項。

(v) 除上文所述者外，概無計及本集團於二零二一年六月三十日後的任何交易及其他財務狀況變動。所示狀況
與本集團相關。

(vi) 《國際財務報告準則》基準業績乃按照國際會計準則理事會頒佈的《國際財務報告準則》編製，其基準與本集
團通常採用以及編製二零二一年六月三十日英國保誠合併《國際財務報告準則》財務報表所應用的會計政策
一致。

(vii) 淨資產為股東總權益或總資產減總負債減非控股權益。有形資產淨值為權益持有人應佔商譽及其他無形資
產以外的淨資產。有形資產淨值包括遞延保單獲得成本及所收購有效業務的價值，因其不屬於國際會計準
則第38號「無形資產」項下的無形資產範圍內。

228474 \ (Project Taylor) \ 16. 附錄二 \ 16/09/2021 \ M28

II-3

附錄二 — 本集團之未經審核備考財務資料

2. 截至二零二零年十二月三十一日止年度及截至二零二一年六月三十日止六個月的未經
審核備考集團利潤表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

調整

百萬美元
英國保誠

(i)

保留19.7%的
經濟權益的

Jackson
分拆事項

(ii)

撥回集團
內撇銷

(ii)

Jackson
分拆事項
交易成本

(iii)
備考集團
(iv)、(v)

已賺毛保費 ..... 42,521 (19,026) – – 23,495

分出再保險保費 ..... (32,209) 30,584 – – (1,625)

已賺保費（扣除再保險）  ..... 10,312 11,558 – – 21,870

投資回報..... 44,991 (31,229) – – 13,762

其他收入..... 670 (92) 37 – 615

總收入（扣除再保險）..... 55,973 (19,763) 37 – 36,247

給付及賠款 ..... (82,176) 47,714 – – (34,462)
再保險公司應佔的給付及賠款  ..... 34,409 (28,097) – – 6,312

分紅基金未分配盈餘變動  ..... (438) – – – (438)

給付及賠款及分紅基金未分配

　盈餘變動（扣除再保險）  ..... (48,205) 19,617 – – (28,588)
保單獲得成本及其他開支  ..... (5,481) 867 (37) (27) (4,678)
財務成本：股東出資業務的

　核心結構性借款的利息  ..... (337) 21 – – (316)
與企業交易有關的虧損  ..... (48) 18 – – (30)

總費用（扣除再保險）..... (54,071) 20,523 (37) (27) (33,612)

應佔合營企業及聯營公司利潤

　（扣除相關稅項）..... 517 – – – 517

稅前利潤（即股東及保單持有

　人回報應佔稅項）..... 2,419 760 – (27) 3,152

扣除保單持有人回報應佔稅項

　開支  ..... (271) –   (271)

股東回報應佔稅前利潤(vii) 2,148 760 – (27) 2,881

股東及保單持有人回報應佔

　稅項開支 ..... 37 (477) – – (440)

年度利潤..... 2,185 283 – (27) 2,441

歸屬於：

　英國保誠權益持有人  ..... 2,118 340 – (27) 2,431

　非控股權益 ..... 67 (57) – – 10

2,185 283 – (27) 2,441

228474 \ (Project Taylor) \ 16. 附錄二 \ 16/09/2021 \ M28

II-4

附錄二 — 本集團之未經審核備考財務資料

截至二零二一年六月三十日止六個月

調整

百萬美元
英國保誠

(i)

保留19.7%的
經濟權益的

Jackson
分拆事項

(ii)

撥回Jackson
分拆事項
交易成本

(iii)
備考集團
(iv)、(v)

持續經營業務：
已賺毛保費 ..... 11,521 – – 11,521
分出再保險保費 ..... (898) – – (898)
已賺保費（扣除再保險）  ..... 10,623 – – 10,623
投資回報..... 738 – – 738
其他收入..... 331 – – 331
總收入（扣除再保險）..... 11,692 – – 11,692
給付及賠款及分紅基金未分配盈餘變動
　（扣除再保險）..... (7,748) – – (7,748)
保單獲得成本及其他開支  ..... (2,402) – 25 (2,377)
財務成本：股東出資業務的核心結構性
　借款的利息 ..... (164) – – (164)
與企業交易有關的虧損  ..... (56) – – (56)
總費用（扣除再保險）..... (10,370) – 25 (10,345)
應佔合營企業及聯營公司利潤
　（扣除相關稅項）..... 179 – – 179
稅前利潤（即股東及保單持有人回報應佔
　稅項）  ..... 1,501 – 25 1,526
扣除保單持有人回報應佔稅項開支..... (238)   (238)
股東回報應佔稅前利潤(vii)  ..... 1,263 – 25 1,288
股東及保單持有人回報應佔稅項開支 ..... (193) – – (193)
來自持續經營業務的利潤  ..... 1,070 – 25 1,095
來自已終止經營的美國業務的虧損..... (5,707) 5,707 – –
期內（虧損）利潤 ..... (4,637) 5,707 25 1,095
歸屬於：
　英國保誠權益持有人
　　來自持續經營業務  ..... 1,063 – 25 1,088
　　來自已終止經營的美國業務  ..... (5,073) 5,073 – –

(4,010) 5,073 25 1,088
　非控股權益
　　來自持續經營業務  ..... 7 – – 7
　　來自已終止經營的美國業務  ..... (634) 634 – –

(627) 634 – 7

附註
(i) 截至二零二零年十二月三十一日止年度的（虧損）利潤資料乃摘錄自二零二零年年度報告所載的合併「《國際

財務報告準則》財務報表」且未作重大調整。截至二零二一年六月三十日止六個月的利潤資料乃摘錄自二零
二一年上半年度財務報告所載的合併「《國際財務報告準則》基準業績」且未作重大調整。

(ii) 該項調整反映Jackson集團的業績在Jackson分拆事項於二零二一年九月十三日完成後不再由本集團合併，
並代表本集團賺取的利潤的持續變動。Jackson集團與本集團其他業務之間的集團內部交易已予撥回並於
上述截至二零二零年十二月三十一日止年度的表格單獨呈列。Jackson集團的業務被分類為已終止經營業
務後，概無集團內撇銷撥回至截至二零二一年六月三十日止期間的利潤表。Jackson分拆事項完成後，本
集團持有Jackson的普通股，從而擁有19.7%的非控股經濟權益（19.9%的投票權益）。該保留權益於本集團
的財務狀況報表內確認為按公允價值列賬的股權金融投資，而其公允價值變動已於利潤表外確認。由於未
來股息收入水平將由獨立的Jackson董事會酌情釐定，故概無就可能從此項保留權益中賺取的任何收入作
出調整。

(iii) 於截至二零二零年十二月三十一日止年度之未經審核備考利潤表中的交易成本（約2,700萬美元）指於二零
二零年十二月三十一日或之前尚未產生的分拆交易直接應佔成本。鑒於假設Jackson分拆事項已於二零二
零年一月一日完成，於截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核備考利潤表中，期內產生的交易成
本已予撥回。該等調整將不會再出現。

228474 \ (Project Taylor) \ 16. 附錄二 \ 16/09/2021 \ M28

II-5

附錄二 — 本集團之未經審核備考財務資料

(iv) 由於假設並無有關已收現金所得款項的額外收入，且交易直接應佔成本已根據本集團的會計政策抵銷來自
發行股本的所得款項，故概無於上述備考利潤表中就股份發售作出調整。

(v) 除上文所述者外，概無計及本集團所呈列期間後的任何交易及其他業績變動。所示業績與本集團相關。
(vi) 《國際財務報告準則》基準業績乃按照國際會計準則理事會頒佈的《國際財務報告準則》編製，其基準與英國

保誠通常採用以及編製所呈列期間合併《國際財務報告準則》財務報表所應用的會計政策一致。
(vii) 本集團對股東應佔稅前利潤作出補充分析，將代表業務的經營表現且以長期投資回報為基礎的經營溢利（經

調整經營溢利）與短期投資變數及其他企業交易區別開來。有關如何釐定經調整經營溢利的詳情載於二零
二零年年度報告所載「《國際財務報告準則》財務報表」附註B1.3。

 下表按備考基準呈列一項估計經調整經營溢利及其他非經營項目。該資料乃未經審核備考利潤表的補充資
料。

調整

百萬美元
英國保誠

(i)

保留19.7%的
經濟權益的

Jackson
分拆事項

(ii)

Jackson
分拆事項
交易成本

(iii)
備考集團
(iv)、(v)

截至二零二零年十二月三十一日止年度
經調整經營溢利 ..... 5,507 (2,750) – 2,757
非經營項目 ..... (3,359) 3,510 (27) 124

股東回報應佔稅前利潤  ..... 2,148 760 (27) 2,881

截至二零二一年六月三十日止六個月*
來自持續經營業務的經調整經營溢利 ..... 1,571 – – 1,571
來自持續經營業務的非經營項目  ..... (308) – 25 (283)

來自持續經營業務的股東回報應佔稅前利潤 . 1,263 – 25 1,288

* Jackson已於截至二零二一年六月三十日止期間分類為已終止經營業務，且其業績不包括在二零二一
年上半年財務報告所發佈的本集團持續經營業務的經調整經營溢利及其他非經營項目中。

(viii) 上述本集團備考利潤表中的調整預計不會對備考集團產生持續影響。

228474 \ (Project Taylor) \ 16. 附錄二 \ 16/09/2021 \ M28

II-6

附錄二 — 本集團之未經審核備考財務資料

B. 獨立申報會計師有關編製未經審核備考財務資料的核證報告

以下為英國保誠之申報會計師KPMG LLP（倫敦特許會計師）就本集團備考財務資料所編製
之報告全文，以供載入本售股章程。

獨立申報會計師有關編製備考財務資料的核證報告

致PRUDENTIAL PLC列位董事

吾等已完成核證工作，以就　貴公司董事（「董事」）編製的Prudential plc（「貴公司」，連同其
附屬公司統稱「貴集團」）備考財務資料作出報告，僅供說明之用。備考財務資料包括　貴集
團於二零二一年六月三十日的未經審核備考財務狀況報表及有形資產淨值、　貴集團截至
二零二零年十二月三十一日止年度及截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核備考
利潤表及有關附註，如　貴公司所發佈日期為二零二一年九月二十日的售股章程（「售股章
程」）附錄二所載。董事編製備考財務資料所依據之適用標準載述於售股章程附錄二。